
Paziņojums par pieprasījumu sakarā ar Direktīvas 2014/25/EK 34. panta piemērojamību 

Līgumslēdzēja iesniegts pieprasījums 

(2020/C 53/11) 

2019. gada 13. decembrī Komisija saņēma pieprasījumu uz Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2014/25/ES (1) 
35. panta pamata. Pirmā darbdiena pēc šā pieprasījuma saņemšanas ir 2019. gada 14. decembris. 

Šo pieprasījumu ir izteikusi SJ AB, un tas attiecas uz darbībām, kas saistītas ar dzelzceļa pasažieru pārvadājumu 
nodrošināšanu Zviedrijā. 

Direktīvas 2014/25/ES 34. pantā noteikts, ka “šī direktīva neattiecas uz līgumiem, kas paredzēti, lai dotu tiesības veikt kādu 
no 8.–14. pantā minētajām darbībām, ja dalībvalsts vai līgumslēdzēji, kas saskaņā ar 35. pantu ir iesnieguši pieprasījumu, 
var pierādīt, ka dalībvalstī, kurā attiecīgo darbību veic, uz to attiecas tieša konkurence tirgos, piekļuve kuriem nav 
ierobežota; tāpat direktīva neattiecas uz metu konkursiem, ko organizē, lai veiktu minētās darbības attiecīgajā ģeogrāfiskajā 
apgabalā”. To, vai uz darbību attiecas tieša konkurence, Direktīvas 2014/25/ES kontekstā var novērtēt, neskarot 
konkurences tiesību pilnvērtīgu piemērošanu. 

Komisijai, sākot no iepriekš minētās darbdienas, ir 130 darbdienas, kurās pieņemt lēmumu par šo pieprasījumu. Tādējādi 
termiņš beidzas 2020. gada 6. jūlijā. 

Saskaņā ar Direktīvas 2014/25/ES 35. panta 5. punktu jaunus pieprasījumus, kuri attiecas uz to pašu darbību Zviedrijā un 
kuri iesniegti, pirms beidzas saistībā ar šo pieprasījumu paredzētais termiņš, neuzskata par jaunām procedūrām un tos 
izskata saistībā ar šo pirmo pieprasījumu.   

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, kuri darbojas 
ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 
243. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.2.2020.                                                                                                                                          C 53/11   


	Paziņojums par pieprasījumu sakarā ar Direktīvas 2014/25/EK 34. panta piemērojamību Līgumslēdzēja iesniegts pieprasījums 2020/C 53/11

